
 

 
_____ __тел.:(884348)33-2-28, факс: (8-84348)33-2-09,  Kokt.Nsm@tatar.ru_______________ 

 
РЕШЕНИЕ 

Совета Краснооктябрьского   сельского поселения  
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 
от «23» апреля 2024 года                                                                                             № 40-131 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Об утверждение отчета «Об исполнении бюджета 
Краснооктябрьского сельского поселения Новошешминского муниципального района 

за 2023 год» 
 
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса 

Республики Татарстан, Положение о бюджетном процессе, Совет Краснооктябрьского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Краснооктябрьского сельского поселения 

за 2023 год по доходам в сумме 9 329 285,60 рублей, по расходам в сумме 10 167 440,68 

рублей с превышением расходов над доходами на сумму 838 155,08 рублей и следующие 

показатели: 

доходы бюджета Краснооктябрьского сельского поселения за 2023 год по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению №1 к настоящему Решению; 

доходы бюджета Краснооктябрьского сельского поселения за 2023 год по кодам 
видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению №2 к настоящему 
Решению; 

расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Краснооктябрьского сельского поселения за 2023 год согласно приложению №3 к 
настоящему Решению; 

расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 
Краснооктябрьского сельского поселения за 2023 год согласно приложению №4 к 
настоящему Решению; 

источники финансирования дефицита бюджета Краснооктябрьского сельского 
поселения за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов согласно приложению №5 к настоящему Решению; 

источники финансирования дефицита бюджета Краснооктябрьского сельского 
поселения за 2023 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 
дефицита бюджета классификации операций сектора государственного управления, 

 

СОВЕТ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
423193, РТ, Новошешминский район, 

поселок совхоза «Красный Октябрь», 

улица Школьная, 3 

 

 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

КЫЗЫЛ ОКТЯБРЬ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
423193, РТ Яңа Чишмә районы ,Кызыл Октябрь 

с-зы  поселогы , Мәктәп урамы, 3 

 

mailto:Kokt.Nsm@tatar.ru_______________




 

 
 
 

Приложение №1                                                                                                                                       
                                                                        к решению Совета Краснооктябрьского 

                                                               сельского поселения Новошешминского  
                                                   муниципального района Республики Татарстан                                                                                                                                                                 

             от 23.04.2024 года № 40-131  

Доходы бюджета Краснооктябрьского сельского поселения по кодам классификации 
доходов бюджетов за 2023 год 

 
(рублей) 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Зачислено 
админ
истрат

ор  
доходов бюджета 

Итого     9 329 285,60 

Палата имущественных и 
земельных отношений 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

165   17 757,00 

Палата имущественных и 
земельных отношений 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

165 1.11.09045.10.0000 120 17 757,00 

Федеральная налоговая служба 182   7 470 378,10 

Федеральная налоговая служба 182 1.01.02010.01.0000 110 1 272 971,46 

Федеральная налоговая служба 182 1.01.02030.01.0000 110 13 607,24 

Федеральная налоговая служба 182 1.01.02080.01.0000 110 14 110,60 

Федеральная налоговая служба 182 1.06.01030.10.0000 110 295 238,82 

Федеральная налоговая служба 182 1.06.06033.10.0000 110 5 701 305,77 

Федеральная налоговая служба 182 1.06.06043.10.0000 110 173 144,21 

Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

300   1 841 150,50 

Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

300 1.08.04020.01.0000 110 2 700,00 

Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

300 1.13.02065.10.0000 130 26 006,52 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

300 1.16.02020.02.0000 140 2 500,00 

Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

300 1.17.14030.10.0000 150 195 200,00 

Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

300 2.02.16001.10.0000 150 4 400,00 

Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

300 2.02.35118.10.0000 150 150 500,00 

Финансово-бюджетная палата 
Новошешминского 
муниципального района РТ 

300 2.02.49999.10.0000 150 1 459 843,98 



 

Приложение №2                                                                                                                                       
                                                                        к решению Совета Краснооктябрьского 

                                                               сельского поселения Новошешминского  
                                                   муниципального района Республики Татарстан                                                                                                                                                                 

от 23.04.2024 года № 40-131 
 

Доходы бюджета Краснооктябрьского сельского поселения за 2023 год по кодам видов 
доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета.  
(рублей) 

Наименование показателей 
Код бюджетной 
классификации 

Исполнено 

Итого   9 329 285,60 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации в 
виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций (сумма 
платежа) 

1.01.02010.01.0000 110 1 272 971,46 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со ст. 228 
Налогового кодекса РФ (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе отмененному) 

1.01.02030.01.0000 110 13 607,24 

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650000 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5000000 рублей  

1.01.02080.01.0000 110 14 110,60 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 
(сумма платежа) 

 1.06.01030.10.0000 110 295 238,82 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

1.06.06033.10.0000 110 5 701 305,77 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

 1.06.06043.10.0000 110 173 144,21 



 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 
(сумма платежа) 

 1.08.04020.01.0000 110 2 700,00 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений 

1.13.02065.10.0000 130 26 006,52 

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых 
актов 

1.16.02020.02.0000.140 2 500,00 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

 1.11.09045.10.0000 120 17 757,00 

Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

 1.17.14030.10.0000 150 195 200,00 

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

 2.02.16001.10.0000 150 4 400,00 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

 2.02.35118.10.0000 150 150 500,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 

 2.02.49999.10.0000 150 1 459 843,98 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3                                                                                                                                       
                                                                        к решению Совета Краснооктябрьского 

                                                               сельского поселения Новошешминского  
                                                   муниципального района Республики Татарстан                                                                                                                                                                 

             от 23.04.2024 года № 40-131 
 

 
Распределение расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета Краснооктябрьского сельского поселения за 2023 год (рублей)                                                                                                                                                                         

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год 

Общегосударственные вопросы: 01    3 741 003,76 

Функционирование высшего 

должностного лица Органа местного 

самоуправления 

01 02   960 279,94 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  960 279,94 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 02 9900002030 100 960 279,94 

Функционирование органов 

исполнительной власти 

01 04   1 872 791,90 

Руководство и управление  в сфере 

установленных функций 

01 04 9900002040  1 872 791,90 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 545 544,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 1 044 227,84 

 

Иные бюджетные ассигнования 

(экология) 

01 04 9900002040 800 283 019,82 

Другие общегосударственные вопросы: 01 13   907 931,92 

Перечисление другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

01 13 9900025600 500 17 980,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 551 316,22 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900029900 200 62 289,70 

Иные бюджетные ассигнования (налог на 

имущество) 

01 13 9900002950 800 248 562,00 

Прочие выплаты 01 13 9900092350 244 27 784,00 

Национальная оборона 02    150 500,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  

02 03   150 500,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 9900051180  150 500,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 149 914,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 585,06 

Национальная экономика 04    866 266,24 

Дорожное хозяйство 04 09   816 266,24 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 9900078020  816 266,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 9900078020 200 816 266,24 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   50 000,00 

Государственная программа Российской 

Федерации «Развитие промышленности и 

повышение ее конкурентоспособности» 

04 12 1600173440 200 50 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1 698 370,68 

Коммунальное хозяйство 05 02   28 733,18 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 9900075050 200 28 733,18 

Благоустройство 05 03   1 669 637,50 

Уличное освещение 05 03 9900078010  760 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 760 000,00 

Прочие работы, услуги 05 03 9900078040  68 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900078040 200 68 800,00 



 

 

                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

05 03 9900078050  840 837,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 840 837,50 

Культура, кинематография 08    3 365 000,00 

Межбюджетные трансферы 08 01 9900025600 500 3 365 000,00 

Социальная политика 10    76 000,00 

Мероприятия в области социальной 

политики 

10 03   40 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 0310105410 300 40 000,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06   36 000,00 

Мероприятия в области социальной 

политики 

10 06 0310105410 

 

 36 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

10 06 0310105410 

 

200 36 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

14    270 300,00 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

14 03 9900020860 521 270 300,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ     10 167 440,68 

 



 

Приложение № 4                                                                                                                                       
                                                                        к решению Совета Краснооктябрьского 

                                                               сельского поселения Новошешминского  
                                                   муниципального района Республики Татарстан                                                                                                                                                                 

                                                                                                        от 23.04.2024 года № 40-131 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Краснооктябрьского сельского поселения за 

2023 год (рублей)           

   

Наименование Вед-во Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год 

Общегосударственные вопросы: 907 01    3 741 003,76 

Функционирование высшего 

должностного лица Органа 

местного самоуправления 

907 01 02   960 279,94 

Глава муниципального 

образования 

907 01 02 9900002030  960 279,94 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

907 01 02 9900002030 100 960 279,94 

Функционирование органов 

исполнительной власти 

907 01 04   1 872 791,90 

Руководство и управление  в 

сфере установленных функций 

907 01 04 9900002040  1 872 791,90 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

907 01 04 9900002040 100 545 544,24 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

907 01 04 9900002040 200 1 044 227,84 

 

Иные бюджетные ассигнования 

(экология) 

907 01 04 9900002040 800 283 019,82 

Другие общегосударственные 

вопросы: 

907 01 13   907 931,92 



 

Перечисление другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

907 01 13 9900025600 500 17 980,00 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

907 01 13 9900029900 100 551 316,22 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

907 01 13 9900029900 200 62 289,70 

Иные бюджетные ассигнования 

(налог на имущество) 

907 01 13 9900002950 800 248 562,00 

Прочие выплаты 907 01 13 9900092350 244 27 784,00 

Национальная оборона 907 02    150 500,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка  

907 02 03   150 500,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

907 02 03 9900051180  150 500,00 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

907 02 03 9900051180 100 149 914,94 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

907 02 03 9900051180 200 585,06 

Национальная экономика 907 04    866 266,24 

Дорожное хозяйство 907 04 09   816 266,24 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 

907 04 09 9900078020  816 266,24 



 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

907 04 09 9900078020 200 816 266,24 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

907 04 12   50 000,00 

Государственная программа 

Российской Федерации 

«Развитие промышленности и 

повышение ее 

конкурентоспособности» 

907 04 12 1600173440 200 50 000,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

907 05    1 698 370,68 

Коммунальное хозяйство 907 05 02   28 733,18 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

907 05 02 9900075050 200 28 733,18 

Благоустройство 907 05 03   1 669 637,50 

Уличное освещение 907 05 03 9900078010  760 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

907 05 03 9900078010 200 760 000,00 

Прочие работы, услуги 907 05 03 9900078040  68 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

907 05 03 9900078040 200 68 800,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

907 05 03 9900078050  840 837,50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

907 05 03 9900078050 200 840 837,50 

Культура, кинематография 907 08    3 365 000,00 

Межбюджетные трансферы 907 08 01 9900025600 500 3 365 000,00 

Социальная политика 907 10    76 000,00 

Мероприятия в области 

социальной политики 

907 10 03   40 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

907 10 03 0310105410 300 40 000,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

907 10 06   36 000,00 

Мероприятия в области 

социальной политики 

907 10 06 0310105410 

 

 36 000,00 



 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

907 10 06 0310105410 

 

200 36 000,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

907 14    270 300,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

907 14 03 9900020860 521 270 300,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ      10 167 440,68 

 



 

                                                   Приложение № 5                                                                                                      
              к решению Совета Краснооктябрьского  
            сельского поселения Новошешминского  
муниципального района Республики Татарстан                                                                                                                                                                 
                                от 23.04.2024 года № 40-131  

 
Источники финансирования дефицита бюджета Краснооктябрьского сельского поселения 

по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов за 2023 год 

(рублей)                                          

 
администратора 

поступлений 

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 
 

Всего источников     838 155,08 

Исполнительный комитет 
Краснооктябрьского 
сельского поселения  

907   838 155,08 

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

907 0105 020110 0000 510 
9 329 285,60 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

907 0105 020110 0000 610 10 167 440,68 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 6                                                                                                                                       
                                                                        к решению Совета Краснооктябрьского 

                                                               сельского поселения Новошешминского  
                                                   муниципального района Республики Татарстан                                                                                                                                                                 

             от 23.04.2024 года № 40-131 
 

Источники финансирования дефицита бюджета Новошешминского   

муниципального района по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников   

финансирования    дефицитов бюджетов классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов за 2023 год 

  

   

      

(рублей)   

Наименование показателя 
Код бюджетной 
классификации 

Кассовое 
исполнение 

  

  

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

01 0000 0000000 0000 000 
838 155,08 

  

изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

000 0105 000000 0000 000 
838 155,08 

  

увеличение остатков средств 
бюджетов 

000 0105 000000 0000 500 
-9 329 285,60 

  

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

000 0105 020110 0000 510 
-9 329 285,60 

  

уменьшение остатков средств 
бюджетов 

000 0105 000000 0000 600 
10 167 440,68 

  

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

000 0105 020110 0000 610 
10 167 440,68 

  

Всего источников финансирования 
дефицита бюджета 

  
-838 155,08 

  

 
 
 
 

 


	6acb3bffbc530806cde7ea4f72c8720ef8955c0de8f6e7d54e0210bc934d5ba0.pdf
	2961aa909a498cde3046d447044a6bcfa4ef310fb5a89eb91763218403fe95a8.pdf
	6acb3bffbc530806cde7ea4f72c8720ef8955c0de8f6e7d54e0210bc934d5ba0.pdf

